Subsidielijst 2016

incl. begrotingsbedragen per

kaderonderdeel
Toegekend
Begrote bedrag bedrag

nr Onderdeel subsidiekader Naam instelling(en) 2016 indicatief beschikking 2016 Restant Toelichting
programma 1 sociale structuur

Professioneel beheer en exploitatie
11.1 wijk- en dienstencentra € 597.606,00 € 562.168,00 € 35.438,00

Stichting WOEJ € 562.168,00

1121 Amateuristische kunstbeoefening € 86.661,00 € 70.156,00 € 16.505,00
Fanfarekorps Juliana Stompwijk € 9.035,00
Showband 75 Ldam € 8.519,00
Christelijke Oratoriumvereniging Ldam € 2.548,00
Toneelvereniging De Gezellen € 5.772,00
Vburgse Harm.kap. F. Hadriani € 11.320,00
Muziekvereniging St. Caecilia Voorburg € 16.922,00
Theatergr. Vburg/ Amateur Comedie AMCO) € 8.606,00
Voorburgs operakoor € 2.253,00
Voorburgse Oratoriumvereniging € 2.338,00
Voorburgs Jongerenkoor Voix Jolies € 1.390,00
Voorburgs Vocaal Ensemble € 1.453,00

1122 Musea € 228.261,00 € 178.261,00 € 50.000,00
Vereniging Hofwijck (Huygensmuseum) € 51.731,00
Stg. Historisch Museum L-V € 126.530,00

1123 Bibliotheek € 1669.582,00 € 1.669.582,00 € -
Stg. De Bibliotheek aan de Vliet € 1.582.337,00
Bibliotheek nieuwe stijl € 87.245,00

1124 Media € 50.308,00 € 40.533,84 € 9.774,16
Lokale omroep Midvliet € 40.533,84

1.1.25 Cultuureducatie € 152.610,00 € 29.372,00 € 123.238,00
Vereniging Hofwijck (Huygensmuseum) € 4.042,00
Stg. De Bibliotheek aan de Vliet € 9.230,00
BRAK € 3.600,00
Stg. Historisch Museum L-V € 12.500,00

1.1.2.6 Theater € 178.719,00 € 178.719,00 € -
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Programma 2

211

Projectenpot Kunst en Cultuur

Voor- en vroegschoolse educatie

Brede School

Opvangklas nieuwkomers

Reboundvoorziening

Sportstimulering

Sporten met een beperking

Stimulering vrijwillige inzet

Buurtcodrdinatie/wijkopbouwwerk

Buurtcohesie

Sociale ondersteuning

Ondersteuning kwetsbare inwoners

Stg. Theater Ludens

Stg. Vlietkinderen

Stg. Vlietkinderen

Stg. Kinderopvang Zoeterwoude
KIJK Peuterspeelzalen Lydie Plate
KIJK Peuterspeelzalen De Bereboot
Stg. Jeugdgezondheidszorg

stg. bibliotheek aan de Vliet

Trias centrum voor de kunsten

Stg. Panta Rhei De Wegwijzer
Stg. Panta Rhei De Springplank)
Lucas Onderwijs De Driemaster

Samenwerkingsverband Zuid-Holland West

St. Zwemmen voor Gehandicapten

Voetbalver. SEV (gehandicaptenvoetbal)

Woej / vrijwilligersservicepunt

Woej - wijkopbouwwerk

Woej buurtbemiddeling

Kwadraad
Stg. Exodus

€

€

28.786,00

780.942,00

100.000,00

188.000,00

35.327,00

25.000,00

11.132,00

230.561,00

176.714,00

12.639,00

1.503.893,00

an eh [ONONON.] an dh

an o dh eh

an dh

a dh ah

178.719,00

780.942,00
41.491,00
473.184,00
19.716,00
105.152,00
105.152,00
17.875,00
18.372,00

10.000,00
10.000,00

188.000,00
64.000,00
64.000,00
60.000,00

20.830,00
20.830,00

2.556,00
1.610,00
946,00

225.561,00
225.561,00

176.714,00
176.714,00

9.639,00
9.639,00

1.410.130,00
480.632,00
41.542,00

28.786,00

90.000,00

14.497,00

25.000,00

8.576,00

5.000,00

3.000,00

93.763,00



21.2

213

2.1.4

2.1.5

2.1.6

217

2.1.8

Mantelzorg ondersteuning

Informele zorg

Ontmoetingcentra zorg en
ondersteuning

Professionele personenalarmering

Huishoudelijke hulp terminaal zieken

Participatieraad maatschappelijke
ondersteuning en sociale zaken

Opvoed- en opgroeiondersteuning
(CJG)

Stg. Vluchtelingenwerk

MP Parnassia Groep

Stg. Woej

FOX AOB

Stg. IBCE

Stg Woej, welzijn

Stg. Woej, ouderenadviseurs
COC Haaglanden

Sport en Welzijn LV

Stg. Terminale zorg door vrijwilligers

Stichting WOEJ
Nationale Vereniging De Zonnebloem
Stg. Buddy Netwerk

Florence, welzijnsactiviteiten Mariénpark
WZH, ontmoetingscentrum Schoorwijck en
Prinsenhof

stg. Florence De Mantel en Essensteijn
dagopvang ouderen Rustoord en Schoorwijck
dagopvang ouderenmet licht dementieel
syndroom Rustoord en Schoorwijck

Stg. Rivierduinen

MP Parnassia Groep

Woej, soos en pilot dagopvang

WZH
Stg. Florence De Mantel

Stg. Hospice Het Vliethuys

Participatieraad

€

€

€

€

268.967,00

263.764,00

391.480,00

247.203,00

7.828,00

70.000,00

852.601,00

[ONONONLY an eh an dh A A dh dh dy dh

a dh

an oh an dh eh an dy ah an dh

an dh

206.908,00
11.721,00
82.215,00
76.100,00
25.700,00

310.712,00

154.600,00
13.000,00

7.000,00

2.000,00
2.000,00

207.788,00
170.128,00
1.960,00
35.700,00

544.195,00
35.840,00

60.852,00
60.852,00
20.174,00

28.244,00
49.000,00
122.000,00
167.233,00

247.127,00
119.460,00
127.667,00

7.700,00
7.700,00

71.000,00
71.000,00

743.536,00

266.967,00 aanvullende middelen mantelzorg

55.976,00

-152.715,00

76,00

128,00

-1.000,00

109.065,00



2.1.9

221,222,
2.2.3

23.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.35

Programma 3

3.1

Wettelijk basispakket JGZ 0-19

Cliéntondersteuning, specialistische
toegangsexpertise, integrale
vroeghulp

Openbare geestelijke
gezondheidszorg (OGGZ)

Noodopvang dakloze gezinnen

Schulphulpverlening

Antidiscriminatievoorziening

Slachtofferhulp

Groene woongemeente

Recreatief landschap buitengebied

Stg. Florence Thuisbegeleiding Voorburg,
gezinscoaching

Kwadraad, trainingen

Kwadraad, smw plus

Kwadraad, opvoedadviespunt

Stg. Jeugdgezondheidszorg

Stg. Vitalis

stg. Jeugdformaat

Stg. Vlietkinderen, spelinlopen, opvoedpunt en
baliemedewerker

Weerstandsvermogen
Huisvesting
Basistakenpakket
Digitaal dossier

MEE ZHW

Indigo Zorgservice BV
GGZ Haagstreek
MP Parnassia Groep, vriendendienst

Stg. Limor

stg. arm in arm

Bureau slachtofferhulp

€ 1.446.090,00

€ 516.550,00

€ 81.797,00

€ 20.000,00

€ 50.000,00

€ 29.030,00

€ 15.678,00

an [ONONONONONON O

[ONOWONONY

an dh dh dh an

a dh

170.830,00
7.700,00
91.426,00
35.280,00
178.860,00
10.000,00
107.480,00

141.960,00

1.508.108,00
42.053,00
181.363,00
1.197.079,00
87.613,00

412.525,00

412.525,00

81.797,00
10.000,00
41.524,00
30.273,00

20.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00

15.910,00
15.910,00

-62.018,00

104.025,00

30.000,00

29.030,00

-232,00

dekking wordt uit CJG gehaald

1 subsidiebeschikking voor
meerdere taken onder meerdere
kaders.

Aanvraag 2016 volgt nog, wettelijke
taak

wordt bepaald na vaststelling
duurzaamheidsagenda



3.2

3.3

3.4

Programma 4

4.1

4.2

Programma 5

5.1

Duurzame ontwikkeling

Cultuur historisch erfgoed

Adviescommissie woningbouw en

woonomgeving

Economie en Ruimtelijke kansen
Recreatie en toerisme
(evenementen)

Ondernemersfonds

Bestuur, organisatie en veiligheid

Veiligheid in Vlietland

wordt bepaald na vaststelling

€ - € - € - duurzaamheidsagenda
€ 47.200,00 € 44510,00 € 2.690,00
Stg. Molen de Salamander € 30.830,00
open monumentendag € 7.800,00
archeologische werkgroep Iv € 5.880,00
moet alsnog vervallen uit het
€ - subsidiekader
€ 5.050,00 € 5.050,00 € -
sint nicolaas evenementen € 5.050,00
€ 150.000,00 € 133.600,00 € 16.400,00
Stg. Ondernemersfonds Oud Voorburg € 85.100,00
Stg. Promotie Leidschendam Centrum € 48.500,00
indexatie is niet doorgevoerd in
€ 9.712,00 € 9.833,00 € -121,00 begroting.
reddingsbrigade leidschendam € 9.833,00
totalen per programma begroting subsidie resteert
1. Sociale structuur € 4.552.848,00 | € 4.143.033,84 | € 409.814,16
2. Sociale ondersteuning € 5.764.881,00 | € 5.291.816,00 | € 473.065,00
3. Groene Woongemeente € 47.200,00 | € 44.510,00 | € 2.690,00
4. Economie en Ruimtelijke kansen € 155.050,00 | € 138.650,00 | € 16.400,00
5. Bestuur, organisatie en veiligheid € 9.712,00 | € 9.833,00 | € -121,00
Totaal € 10.529.691,00 | € 9.627.842,84 | € 901.848,16




